

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06. 20dd

Nº 461

г. Яровое

О внесении изменений в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 847

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Яровое Алтайского края» (в редакции от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887),

постановляю:

- 1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 01.03.2021 № 142, от 27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
- 3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы города

В.И. Шилов

Приложение к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от *2022* № *461*

изменения,

которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

(в редакции от 01.03.2021 №142, от 27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3)

В муниципальной программе «Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в таблице 1:

отдельные позиции таблицы 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;

в таблице 2:

отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1 к изменениям, которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 847

Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях

No	Наименование индикатора (показателя)	Ед.	Значение по годам								
п/п		изм.	2019 год	2020 год (оценка)	годы реализации муниципальной программы						
			(факт)	(оденка)	2021 год	2022	2023	2024	2025 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	Уровень официально зарегистрированной безработицы по отношению к численности трудоспособного населения не выше (на конец периода)	0/0	1,9	1,8	2,2	1,3	1,3	1,3	1,3		
4	Численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности	чел.	65	50	50	36	50	50	50		
5	Численность участников временного трудоустройства	чел.	156	155	158	147	155	155	155		
6	Количество работодателей, подавших сведения о вакансиях в государственное учреждение службы занятости населения	ед.	104	103	82	90	103	104	105		
7	Ввод новых и модернизированных постоянных рабочих мест	ед.	103	74	70	80	80	80	80		

Приложение 2 к изменениям, которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 847

Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы

No	Цель, задача,	Срок	Участник			Источники				
п/ п	мероприятие	реализации	программы	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	Всего	финансиро вания
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Подпрограмма 1 «Соде	йствие эффект	ивной занятости в	населения	и социаль	ная подде	ержка безј	работных	граждан»	
8	Мероприятие 1.1.6	2021-2025	Центр	2210,0	2298,4	2475,8	2574,8	2677,8	12236,8	Всего
	Организация проведения годы оплачиваемых общественных работ	годы	занятости населения г.							в том числе:
		Яровое, работодатели							федеральн ый бюджет	
										краевой бюджет
				0,0	0,0	85,5	88,9	92,5	266,9	городской бюджет
				2210,0	2298,4	2390,3	2485,9	2585,3	11969,9	внебюджет ные источники
11	Мероприятие 1.1.9	2021-2025	Центр	423,5	477,3	410,9	427,4	444,4	2183,5	Всего
	Организация временного	годы	занятости							В ТОМ
	трудоустройства		населения г.							числе:

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в	Яровое, работодатели							федеральн ый бюджет
свободное от учебы время								краевой бюджет
		273,6	321,4	248,8	258,8	269,1	1371,7	городской бюджет
		149,9	155,9	162,1	168,6	175,3	811,8	внебюджет
								ные
								источники